13.03.2020 Г. №79-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 30.12.2019Г №451-Р «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА
ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ СЕКТОРА ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО
КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2020 ГОД»
Для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Аларский район»,

1. В распоряжение администрации муниципального образования «Аларский район» «Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий сектора внутреннего муниципального финансового контроля администрации МО «Аларский район» на 2020 г» от 30.12.2019 г. №451-р внести следующие изменения:

1.1. Строку 3 Приложения к распоряжению «Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий сектора внутреннего муниципального финансового контроля администрации МО «Аларский район» на 2020 г» от 30.12.2019 г. №451-р исключить.

1.2. В столбце «Период проведения контрольного мероприятия» по строке 4 Приложения к распоряжению «Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий сектора внутреннего муниципального финансового контроля администрации МО «Аларский район» на 2020 г» слово «апрель» заменить словами «март-апрель».

1.3. В столбце «Ответственное лицо» по строкам 3,4,5,7,9,11,12,13 Приложения к распоряжению «Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий сектора внутреннего муниципального финансового контроля администрации МО «Аларский район» на 2020 г» исключить слова «Саргсян О.Н.».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Мэр Аларского района
Р.В. Дульбеев

Приложение к распоряжению

                                         администрации муниципального

образования «Аларский район»
                                         от 13.03.2020г. №80-р
План проведения контрольных мероприятий сектора внутреннего муниципального финансового контроля
администрации МО «Аларский район»
на 2020 год
	№ п/п
	Наименование проверяемого учреждения
	Тема контрольного мероприятия
	Вид контрольного мероприятия
	Период проведе-ния контроль-ного мероприя-тия
	Ответ-ствен-ное лицо

	1
	МКДОУ Иванический детский сад
	Проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Камеральная проверка
	Январь
	Николаева В.Э.

	2
	МБОУ Александровская СОШ
	Ревизия финансово- хозяйственной деятельности и проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Камеральная проверка
	Февраль
	Саргсян О.Н.
Николаева В.Э.

	3
	МКДОУ Могоеновский детский сад
	Ревизия финансово- хозяйственной деятельности и проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Камеральная проверка
	Март-Апрель
	Николаева В.Э.

	4
	Издательский дом «Аларь»
	Правильность поступления и использования средств от приносящей доходы деятельности
	Камеральная проверка
	Май

	5
	МБУК «МЦБ им.А.В.Вампилова»
	Правильность поступления и использования средств от приносящей доходы деятельности

	Камеральная проверка
	Май
	Николаева В.Э.

	6
	МБОУ Иваническая  СОШ
	Ревизия финансово- хозяйственной деятельности
	Камеральная проверка
	Июнь

	7
	МБОУ Бахтайская СОШ
	Проверка правильности начисления заработной платы
	Камеральная проверка
	Июль-Август
	Николаева В.Э.

	8
	Комитет по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству
и архитектуре
	Проверка
полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальной подпрограммы «Обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения Аларского района на 2019-2022 годы»
	Камеральная проверка
	Сентябрь

	9
	МКУ «Комитет по образованию»
	Проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Камеральная проверка
	Сентябрь
	Николаева В.Э.

	10
	МБОУ Алятская  СОШ
	Ревизия финансово- хозяйственной деятельности и проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Камеральная проверка
	Октябрь
	Николаева В.Э.

	11
	МБОУ Кутуликская СОШ
	Ревизия финансово- хозяйственной деятельности и проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Камеральная проверка
	Ноябрь
	Николаева В.Э.

	12
	МБУДО РДШИ им. А.Ф.Зонхоева
	Правильность поступления и использования средств от приносящей доходы деятельности
	Камеральная проверка
	Декабрь

	13
	МКУ ДО ДЮСШ
	Правильность поступления и использования средств от приносящей доходы деятельности
	Камеральная проверка
	Декабрь
	Николаева В.Э.

	Проведение внеплановых проверок по поручению мэра, председателя комитета по финансам, правоохранительных органов
	По мере необходимости